
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

  

EDITAL - FADEX N° 012/2018  

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE 

APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado final do processo seletivo simplificado para a 

concessão de bolsa de estudos, na modalidade de aprimoramento de profissionais, na área 

de medicina veterinária, para atuar no desenvolvimento das atividades junto à 

Coordenação do Projeto Institucional e de Extensão “Jornadas de Estudos em Medicina 

Veterinária” – HVU/UFPI. 

 

CLÍNICA CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  
CPF Nº Nota 1º 

Etapa 

Nota 2º 

Etapa 

NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º Erisson Silva Carvalho 030.426.703-17 10,0 8,5 9,25 Aprovado 

 

 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM VETERINÁRIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  
CPF Nº Nota 1º 

Etapa 

Nota 2º 

Etapa 

NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º Willker Jhonatan de Jesus 600.335.793-26 10,0 8,5 9,25 Aprovado 

 

 

 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com


 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

CLÍNICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  
CPF Nº Nota 1º 

Etapa 

Nota 2º 

Etapa 

NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º Ruanna D’atila Silva 

Ferreira 

062.850.273-74 10,0 8,5 9,25 Aprovado 

2º Ana Carolina Monteiro 

Viana Chaves 

057.709.573-01 6,9 8,5 7,7 Aprovado 

 

 

Teresina, 20 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente da Fadex 

 

 

 

mailto:clsp.fadex@gmail.com

